
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ (СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесят четвертое заседание совета

РЕШЕНИЕ

«27» декабря 2022 года № 589

Об утверждении промежуточного 
ликвидационного баланса и ликвидационного 
баланса юридического лица -  Избирательной 
комиссии муниципального района «Белгородский 
район» Белгородской области

Руководствуясь статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Муниципального совета от 30.09.2022 № 554 «О ликвидации юридического 
лица - Избирательная комиссия муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Утвердить:
1.1.Промежуточный ликвидационный баланс юридического лица 

«Избирательная комиссия муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области» (зарегистрировано 01.12.2008 г., ОГРН 1083130002867, 
ИНН 3102204320, КПП 310201001, местонахождение:308007, г. Белгород, 
ул. Шершнева, д. 1а, юр. адрес: Белгородская область, Белгородский район, 
п. Майский, ул. Кирова, д.6), согласно приложению № 1;

1.2. Ликвидационный баланс юридического лица «Избирательная 
комиссия муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области» (зарегистрировано 01.12.2008 г., ОГРН 1083130002867, ИНН 
3102204320, КПП 310201001, местонахождение^08007, г. Белгород, 
ул. Шершнева, д. 1а, юр. адрес: Белгородская область, Белгородский район, 
п. Майский, ул. Кирова, д.6), согласно приложению № 2.

2. Председателю ликвидационной комиссии уведомить 
регистрирующий орган в порядке, установленном действующим



2

законодательством об утверждении промежуточного ликвидационного баланса 
и ликвидационного баланса.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
(www.belgoroSsKij -г 31 .gosweb.gosuHugi.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянные комиссии Муниципального совета Белгородского района 
по социальной политике и общественной безопасности (Черников И.А.), 
по бюджету, финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belgoroSsKij


Приложение № 1 
к решению 
Муниципального 
совета
Белгородского
района
№589 от 27.12.2022

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ЛИКВИДАЦИОННЫЙ БАЛАНС 
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА, 
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

на 27 декабря 2022

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, 
главный администратор, администратор доходов бюджета, 
главный администратор, администратор источников
финансирования дефицита бюджета Избирательная комиссия муниципального района "Белгородский район" Белгородской области 

Наименование бюджета 
Периодичность: годовая 
Единица измерения: руб.

Бюджет муниципального района "Белгородский район" Белгородской области

Форма по ОКУД 
Дата

ОКВЭД 
по ОКПО 

ИНН 
Глава по БК 
по ОКТМО

по ОКЕИ

КОДЫ
0503130

27.12.2022
ПБС

84.11.31

3102204320
851

14610450101

383

А К Т И В Код
строки

На начало года На конец отчетного периода

бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Нефинансовые активы

Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)* 010 862431,61 862431,61

Уменьшение стоимости основных средств**, всего* 020 862431,61 862431,61

амортизация основных средств* 021 862431,61 862431,61

Основные средства (остаточная стоимость, стр.ОЮ - сгр.020) 030

Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)* 040

Уменьшение стоимости нематериальных активов **, всего* 050

амортизация нематериальных активов* 051

Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр.040 - сгр.050) 060



А К Т ИВ Код
строки

На начало года На конец отчетною периода

бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость) 070

Материальные запасы (010500000) (остаточная стоимость), всего 080 102,21 102,21

внеоборотные 081

Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость), всего 100

долгосрочные 101

Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего 120

внеоборотные 121

Нефинансовые активы в пути (010700000) 130

Нефинансовые активы имущества казны (010800000)** (остаточная 
стоимость) 140

Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг 
(010900000) 150

Расходы будущих периодов (040150000) 160 2 548,91 2 548,91

Итого по разделу 1
(стр.030 + стр.060 + стр.070 + стр.080 + стр.100 + стр. 120 + стр.130 + 
стр.140 + стр.150 + стр.160) 190 2 651,12

-
2 651,12

'



А К Т И В Код
строки

На начало года На конец отчетного периода

бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого

1 2 '3 4 5 6 7 8

II. Финансовые активы
Денежные средства учреждения (020100000), всего 200

в том числе:
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000) 201

в кредитной организации (020120000), всего 203

на депозитах (020122000), всего 204

долгосрочные 205

в иностранной валюте (020127000) 206

в кассе учреждения (020130000) 207

Финансовые вложения (020400000), всего 240

долгосрочные 241

Дебиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 250

долгосрочная 251

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000, 020800000, 
030300000), всего 260 7 687,83 7 687,83

долгосрочная' 261 '
Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего 270

долгосрочные 271

Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего 280

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 282

Вложения в финансовые активы (021500000) 290

Итого по разделу II
(стр.200 + стр.240 + стр.250 + стр.260 + стр.270 + стр.280 + стр.290) 340 7 687,83 7 687,83

БАЛАНС (стр.190 + стр.340) 350 10 338,95 10 338,95



П А С С И В Код
строки

На начало года На конец отчетного периода

бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8

III. Обязательства

Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего 400

долгосрочные 401

Кредиторская задолженность по выплатам (030200000, 020800000, 
030402000, 030403000), всего 410

долгосрочная 411

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 420

Иные расчеты, всего 430 ♦

в том числе:
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение 
(030401000) 431 X X

внутриведомственные расчеты (030404000) 432

расчеты с прочими кредиторами (030406000) 433

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 434

Кредиторская задолженность по доходам (020500000,020900000), всего 470

долгосрочная 471 •

Доходы будущих периодов (040140000) 510

Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 121 145,78 121 145,78

Итого по разделу III
(стр.400 + стр.410 + стр.420 + стр.430 + стр.470 + стр. 510 + стр.520) 550 121 145,78 121 145,78

IV. Финансовый результат
Финансовый результат экономического субъекта 570 -110 806,83 -110 806,83

БАЛАНС (стр.550 + стр.570) 700 10 338,95 10 338,95

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.
** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке



Приложение № 2 
к решению 
Муниципального 
совета
Белгородского
района
№589 от 27.12.2022

ЛИКВИДАЦИОННЫЙ БАЛАНС 
ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ, РАСПОРЯДИТЕЛЯ, ПОЛУЧАТЕЛЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ,

ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА,
ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА, АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА

Форма по ОКУД
на 27 декабря 2022 г. Дата

Главный распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств, ОКВЭД
главный администратор, администратор доходов бюджета, по ОКПО
главный администратор, администратор источников ИНН
финансирования дефицита бюджета Избирательная комиссия муниципального района "Белгородский район" Белгородской области Глава по БК

Наименование бюджета * Бюджет муниципального района "Белгородский район" Белгородской области  по ОКТМО
Периодичность: годовая
Единица измерения: руб. по ОКЕИ

КОДЫ
0503130

27.12.2022
ПБС

84.11.31

3102204320
851

14610450101

А К Т И В Код
строки

На начало года На конец отчетного периода

бюджетная
деятельность

средства 
во временном ' 
распоряжении

итого бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Нефинансовые активы

Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)* 010 862431,61 862431,61

Уменьшение стоимости основных средств**, всего* 020 862431,61 862431,61

амортизация основных средств* 021 862431,61 862431,61

Основные средства (остаточная стоимость, сгр.010 - стр.020) 030

Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)* 040

Уменьшение стоимости нематериальных активов **, всего* 050
амортизация нематериальных активов* 051

Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр.040 - стр.050) 060



А К Т И В Код
отроки

На начало года На конец отчетного периода

бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Непроизведенные активы (010300000)** (остаточная стоимость) 070

Материальные запасы (010500000) (остаточная стоимость), всего 080 102,21 102,21

внеоборотные 081

Права пользования активами (011100000)** (остаточная стоимость), всего 100

долгосрочные 101

Вложения в нефинансовые активы (010600000), всего 120

внеоборотные 121

Нефинансовые активы в пути (010700000) 130

Нефинансовые активы имущества казны (010800000)** (остаточная 
стоимость) 140

Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение работ, услуг 
(010900000) 150

Расходы будущих периодов (040150000) 160 2 548,91 2 548,91

Итого по разделу 1
(стр.030 + стр.060 + стр.070 + стр.080 + стр.100 + стр. 120 + стр.130 + 
стр.140 + стр.150 + стр. 160) 190 2 651,12 2 651,12

У



П А С С И В Код
строки

На начало года На конец отчетного периода

бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8

III. Обязательства
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам (030100000), всего 400

долгосрочные 401

Кредиторская задолженность по выплатам (030200000,020800000, 
030402000, 030403000), всего 410

долгосрочная 411

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 420

Иные расчеты, всего 430 '

в том числе:
расчеты по средствам, полученным во временное распоряжение 
(030401000) 431 X X

внутриведомственные расчеты (030404000) 432

расчеты с прочими кредиторами (030406000) 433

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 434

Кредиторская задолженность по доходам (020500000, 020900000), всего 470

долгосрочная 471 ' *

Доходы будущих периодов (040140000) 510

Резервы предстоящих расходов (040160000) 520 121 145,78 121 145,78

Итого по разделу III
(стр.400 + стр. 410 + стр.420 + стр.430 + стр.470 + стр.510 + стр.520) 550 121 145,78 121 145,78

IV. Финансовый результат

Финансовый результат экономического субъекта 570 -110 806,83 -110 806,83

БАЛАНС (стр.550 + стр.570) 700 10 338,95 10 338,95

* Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.
** Данные по этим строкам приводятся с учетом амортизации и (или) обесценения нефинансовых активов, раскрываемого в Пояснительной записке



А К Т И В Код
строки

На начало года На конец отчетного периода

бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого бюджетная
деятельность

средства 
во временном 
распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8

II. Финансовые активы
Денежные средства учреждения (020100000), всего 200

в том числе:
на лицевых счетах учреждения в органе казначейства (020110000) 201
в кредитной организации (020120000), всего 203

на депозитах (020122000), всего 204

долгосрочные 205

в иностранной валюте (020127000) 206

в кассе учреждения (020130000) 207

Финансовые вложения (020400000), всего 240

долгосрочные 241

Дебиторская задолженность по доходам (020500000,020900000), всего 250

долгосрочная 251

Дебиторская задолженность по выплатам (020600000,020800000, 
030300000), всего 260 7 687,83 7 687,83

долгосрочная 261 * *
Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000), всего 270

долгосрочные 271

Прочие расчеты с дебиторами (021000000), всего 280

расчеты по налоговым вычетам по НДС (021010000) 282

Вложения в финансовые активы (021500000) 290

Итого по разделу II
(стр.200 + стр.240 + стр.250 + стр.260 + стр.270 + стр.280 + стр.290) 340 7 687,83 7 687,83

БАЛАНС (стр.190 + стр.340) 350 10 338,95 10 338,95


